

Samodzielny Publiczny
Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej
im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich
ul. Bytomska 62
41-940 Piekary Śląskie
Sekcja d/s zamówień publicznych
Znak sprawy: SZP.270-18/17

.....
.....
.....

Dotyczy zamówienia publicznego ogłoszonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Dostawa odczynników do badań hematologicznych

Numer ogłoszenia: 2017/S 040-072578; data zamieszczenia: 25/02/2017r.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, do niniejszego postępowania, wpłynęły wnioski o wyjaśnienia zapisów siwz, na które zamawiający poniżej odpowiada:

PYTANIE NR 1

Pkt. 8 zał. nr 6: Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny podstawowy z liniowością HGB do 250 g/L?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 2

Pkt. 9 zał. nr 6a: Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny zapasowy z liniowością PLT do 0,999 mln/ μ l i HGB do 300 g/L?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 3

Pkt. 23 zał. nr 6a: Czy w przypadku zaoferowania analizatora zapasowego z wbudowanym komputerem, ekranem ciekłokrystalicznym Zamawiający dopuści tylko jeden UPS?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 4

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr (pkt. 27 tabeli) i załącznik nr 6a (pkt. 20 tabeli):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy w ciągu 48 godzin od zgłoszenia w dni robocze?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

Zgodnie z SIWZ

PYTANIE NR 5

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 6 (pkt. 29 tabeli) i załącznik nr 6a (pkt. 21 tabeli):

Prosimy o uzupełnienie punktów poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 6

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 6 (pkt. 29 i 30 tabeli) i załącznik nr 6a (pkt. 21 i 22 tabeli):

Prosimy o zmianę wyrażenia „W ramach bezpłatnego serwisu” na „w ramach czynszu dzierżawnego”.

W istocie koszty serwisu urządzenia zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierżawnego.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zmodyfikuje siwz.

PYTANIE NR 7

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§3 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 8

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§4 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu wydzierżawienia sprzętu, poprzez dopisanie po słowach „w terminie 7 dni” wyrażenia „roboczych”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 9

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§4 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie punktów poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 10

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§4 ust. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy w ciągu 48 godzin od zgłoszenia w dni robocze?

Odpowiedź:

Nie tak jak w SIWZ

PYTANIE NR 11

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§4 ust. 11 tiret 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie do 24 godzin awarii analizatora, powyżej których Dostawca zobowiązany będzie zapewnić zabezpieczenie wykonywania badań w innym laboratorium.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 12

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§4 ust. 12: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie po zwrocie „(...) dwóch kolejnych awarii” zapisu w brzmieniu: „określonego elementu lub podzespołu”. Jednocześnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „w terminie do 3 dni” wyrażenia „roboczych”?

Odpowiedź:

Jak w SIWZ wyrażamy zgodę na dopisanie po słowie 3 dni - wyrażenia „roboczych.”

PYTANIE NR 13

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §6 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 14

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 15

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 16

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie, że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 17

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§7 ust. 1 ppkt d): Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości *niezrealizowanej części umowy*, nie zaś od wartości

zamówienia.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 18

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§7 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §5 niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający doda zapis o zbliżonym acz innym brzmieniu.

PYTANIE NR 19

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§7 ust. 1: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 20

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§7: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 21

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% sumarycznej wartości netto umowy określonej w §6 ust. 1 niniejszej umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 22

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§8 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 23

Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 5 do SIWZ:

§10: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezłożenia zamówienia na pełen zakres asortymentu, w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania szpitala. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie wartości ograniczenia zamawianego asortymentu do 20%, poprzez zmianę zapisu „nie przekroczy 40% przedmiotu zamówienia” na „nie przekroczy 20% przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 24

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
- b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
- c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
- d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
- e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający doda swój wzór umowy przetwarzania danych.

PYTANIE NR 25

Dotyczy: Załącznik nr 6a– Parametry wymagane dotyczące zapasowego analizatora hematologicznego, pkt 1:

Czy Zamawiający dopuści analizator bez zewnętrznej drukarki laserowej, a z wbudowaną drukarką termiczną?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 26

Dotyczy: Załącznik nr 6a– Parametry wymagane dotyczące zapasowego analizatora hematologicznego, pkt 9:

Czy Zamawiający dopuści analizator z zakresem liniowości:

- RBC 0,3 do 7,0 mln /ml
- WBC 1,0 do 99,9 tys /ml

- PLT 10 do 999,0 tys / ml
- HGB 0,1 do 25 g/l?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający dopuści analizator z zakresem liniowości

RBC 0,3 do 7,0 mln /ml

- WBC 0,0 do 99,9 tys /ml
- PLT 0.0 do 999,0 tys / ml
- **HGB 0,1 do 250 g/l?**

Poparte materiałami metodycznymi

PYTANIE NR 27

Dotyczy: Załącznik nr 6– Parametry wymagane dotyczące podstawowego analizatora hematologicznego, pkt 30 i 6a- Parametry wymagane dotyczące zapasowego analizatora hematologicznego pkt 22:

Czy Zamawiający dopuści wykonywanie przeglądów z częstotliwością wskazaną przez producenta czyli raz do roku?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

W PRZYPADKU DOPUSZCZEŃ NIN. ODP UPRZEJMIE PROSZĘ PRZY WYPEŁNIANIU ZAŁ NR6 i 6a POWOŁAĆ SIĘ NA NR ODP.

MODYFIKACJE:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje siwz w następujący sposób:

1. W załączniku nr 6 pkt 29 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „W ramach czynszu dzierżawnego serwisu wszystkie naprawy i niezbędne do napraw części zamienne na koszt **Wykonawcy za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający.”**

2. W załączniku nr 6a pkt 21 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „W ramach czynszu dzierżawnego serwisu wszystkie naprawy i niezbędne do napraw części zamienne na koszt **Wykonawcy za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający. „**

3. W załączniku nr 6 pkt 30 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „W ramach czynszu dzierżawnego przegląd diagnostyczno – konserwacyjny dwa razy w roku na koszt **Wykonawcy.”**

4. W załączniku nr 6a pkt 22 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „W ramach czynszu dzierżawnego przegląd diagnostyczno – konserwacyjny dwa razy w roku na koszt **Wykonawcy.”**

5. W załączniku nr 5 §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Dostawy przedmiotu zamówienia będą następowały w ilościach określanych każdorazowo w zamówieniach wystawianych przez Zamawiającego w formie pisemnej przy czym faks traktowany będzie jako forma pisemna w terminie do 3 dni roboczych od złożenia zamówienia. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

6. W załączniku nr 5 §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Dostawca wydzierżawi sprzęt potrzeby do badań laboratoryjnych wymieniony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy w terminie 7 dni roboczych od podpisania umowy.”

7. W załączniku nr 5 §4 ust. 6 dodaje się zapis o brzmieniu „za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”

8. W załączniku nr 5 §4 ust. 11 tiret 2 otrzymuje brzmienie „w czasie awarii analizatora trwającej powyżej 24 godzin dla całego panelu badań, **zlecenia w trybie cito**, zgodnie z ZAŁĄCZNIKIEM NR. 1.”

9. W załączniku nr 5 §4 ust. 12 otrzymuje brzmienie „W przypadku powtarzających się dwóch kolejnych awarii w czasie kwartału, powodujących brak możliwości zachowania ciągłości badań (czas przestoju powyżej pięciu godzin). Dostawca wymieni analizator na własny koszt w terminie do 3 dni roboczych od ostatniego terminu awarii i pokryje koszty odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i części zużywalnych potrzebnych do uruchomienia i skonfigurowania analizatora.”

10. W załączniku nr 5 §6 dodaje się ust. 4 o brzmieniu „Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”

11. W załączniku nr 5 §7 dodaje się ust. 4 o brzmieniu „Wykonawca może żądać od Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §8 niniejszej umowy”

12. Zamawiający zmodyfikowane załączniki 6,6a i 5 załącza do niniejszego pisma. Do załącznika nr 5 dodaje się załącznik nr 5a z umową powierzenia przetwarzania danych osobowych.

13. W załączniku nr 6 pkt 8 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „Zakres liniowości próbki bez wstępnego rozcieńczenia:

- **RBC** min do 8 mln / μ l
- **WBC** min 99,99 tys / μ l
- **PLT** min 1 mln / μ l
- **HGB** do 250 g/l”

14. W załączniku nr 6a pkt 9 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „Zakres liniowości próbki bez wstępnego rozcieńczenia:

- **RBC** min do 8 mln / μ l
- **WBC** min 99,99 tys / μ l
- **PLT** min 0,999 mln/ μ l
- **HGB** do 300 g/l”

15. W siwz w cz. X. Składanie i otwarcie ofert i procedura wyboru oferty: zapisy „05.04.2017” zastępuje się zapisami „18.04.2017”

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia zmian w ofertach przedłużeniu do dnia 18.04.2017r ulega termin składani i otwarcia ofert. godziny pozostają bez zmian.

Z poważaniem

D Y R E K T O R

prof. nadzw. dr hab. n. med. Bogdan Koczy